
П РАВИ ТЕЛ ЬСТВО  ТУЛ ЬСКО Й  О Б Л А С Т И

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2 8 .1 0 .2 0 1 6  № 485________

Об утверждении отчета об исполнении бюджета Тульской области
за девять месяцев 2016 года

В соответствии с частью 1 статьи 29 Закона Тульской области 
от 9 июня 2008 года № Ю15-ЗТО «О бюджетном процессе в Тульской 
области», на основании статьи 48 Устава (Основного Закона) Тульской 
области правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Тульской области 
за девять месяцев 2016 года (приложение).

2. Направить отчет об исполнении бюджета Тульской области 
за девять месяцев 2016 года в Тульскую областную Думу и Счетную палату 
Тульской области.

3. Обеспечить в 2016 году приоритетное финансирование расходов 
на выплату заработной платы работникам государственных учреждений 
(в целях реализации указов Президента Российской Федерации от 7 мая 
2012 года № 596 «О долгосрочной государственной экономической 
политике», № 597 «О мероприятиях по реализации государственной 
социальной политики», № 598 «О совершенствовании государственной 
политики в сфере здравоохранения», № 599 «О мерах по реализации 
государственной политики в области образования и науки», № 600 «О мерах 
по обеспечению граждан Российской Федерации доступным и комфортным 
жильем и повышению качества жилищно-коммунальных услуг», № 601 
«Об основных направлениях совершенствования системы государственного 
управления», № 606 «О мерах по реализации демографической политики 
Российской Федерации», от 1 июня 2012 года № 761 «О Национальной 
стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы», от 28 декабря

0 9 5 5 6 2



2012 года № 1688 «О некоторых мерах по реализации государственной 
политики в сфере защиты детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей») и социальных пособий.

4. Органам исполнительной власти Тульской области, по которым 
расходы за счет собственных средств бюджета Тульской области исполнены 
ниже среднего областного показателя (84,5% от плановых объемов девяти 
месяцев 2016 года и 67,2% от годовых объемов), принять меры 
к исполнению расходов, предусмотренных в бюджете Тульской области.

5. Органам исполнительной власти Тульской области, по которым 
расходы за счет средств федерального бюджета и бюджетов государственных 
внебюджетных фондов исполнены ниже среднего областного показателя 
(79,6% от плановых объемов девяти месяцев 2016 года и 63,1% 
от годовых объемов), принять меры к исполнению расходов, 
предусмотренных в бюджете Тульской области за счет средств федерального 
бюджета и бюджетов государственных внебюджетных фондов.

6. Органам исполнительной власти Тульской области, по которым 
расходы на реализацию государственных программ Тульской области 
за девять месяцев 2016 года исполнены ниже среднего областного показателя 
(86,0% плановых назначений девяти месяцев 2016 года и 68,4% годовых 
назначений), принять меры к исполнению расходов, предусмотренных в 
бюджете Тульской области на реализацию государственных программ 
Тульской области.

7. Главным распорядителям (получателям) бюджетных средств 
обеспечить своевременное и качественное предоставление ежемесячной и 
ежеквартальной отчетности в министерство финансов Тульской области.

8. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
9. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.



1

Приложение 
к постановлению правительства 

Тульской области 
от 28.10.2016 № 485

ОТЧЕТ
об исполнении бюджета Тульской области за девять месяцев 2016 года

тыс. рублей

Код классификации Наименование показателей Утвержденный
план

Исполнено 
на 01.10.2016

1 2 3 4

ООО 1 00 00000 00 0000 000
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 50 027 891,5 36 112 198,1

000 1 01 00000 00 0000 000
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ

32 946 572,1 22 078 706,8

000 1 01 01000 00 0000 110 Налог на прибыль организаций 17 622 611,2 11 319 273,7

000 1 01 01010 00 0000 110

Налог на прибыль организаций, 
зачисляемый в бюджеты бюджетной 
системы Российской Федерации по 
соответствующим ставкам

17 622 611,2 11 319 273,8

000 1 01 01012 02 0000 110

Налог на прибыль организаций (за 
исключением консолидированных 
групп налогоплательщиков), 
зачисляемый в бюджеты субъектов 
Российской Федерации

17 097 902,9 11 109 985,9

000 1 01 01014 02 0000 110

Налог на прибыль организаций 
консолидированных групп 
налогоплательщиков, зачисляемый в 
бюджеты субъектов Российской 
Федерации

524 708,3 209 287,9

000 1 01 01020 01 0000 110

Налог на прибыль организаций при 
выполнении соглашений о разделе 
продукции, заключенных до 
вступления в силу Федерального 
закона от 30 декабря 1995 года № 
225-ФЗ "О соглашениях о разделе 
продукции" и не
предусматривающих специальные 
налоговые ставки для зачисления 
указанного налога в федеральный 
бюджет и бюджеты субъектов 
Российской Федерации

-од

000 1 01 02000 01 0000 110
Налог на доходы физических лиц

15 323 960,9 10 759 433,1



2

Код классификации Наименование показателей У тверяаденный 
план

Исполнено 
на 01.10.2016

ООО 1 01 02010 01 0000110

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых 
является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со 
статьями 227,227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской 
Федерации

14 843 379,0 10 197 235,0

000 1 01 02020 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных от 
осуществления деятельности 
физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве 
индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, 
занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские 
кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 
Налогового кодекса Российской 
Федерации

116 190,4 87 225,9

000 1 01 02030 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных физическими 
лицами в соответствии со статьей 
228 Налогового кодекса Российской 
Федерации

146 198,1 288 070,0

000 1 01 02040 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц в 
виде фиксированных авансовых 
платежей с доходов, полученных 
физическими лицами, являющимися 
иностранными гражданами, 
осуществляющими трудовую 
деятельность по найму на 
основании патента в соответствии 
со статьей 227.1 Налогового кодекса 
Российской Федерации

218 193,4 186 902,2

ООО 1 03 00000 00 0000 ООО

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 
УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

9 209 852,6 8 724 361,2

000 1 03 02000 01 0000 110
Акцизы по подакцизным товарам 
(продукции), производимым на 
территории Российской Федерации

9 209 852,6 8 724 361,2



3

Код классификации Наименование показателей Утвержденный
план

Исполнено 
на 01.10.2016

ООО 1 03 02010 01 0000 110

Акцизы на этиловый спирт из 
пищевого или непищевого сырья, в 
том числе денатурированный 
этиловый спирт, спирт-сырец, 
дистилляты винный, виноградный, 
плодовый, коньячный, 
кальвадосный, висковый, 
производимый на территории 
Российской Федерации

37 172,0 60 528,1

000 1 03 02011 01 0000 110

Акцизы на этиловый спирт из 
пищевого сырья (за исключением 
дистиллятов винного, виноградного, 
плодового, коньячного, 
кальвадосного, вискового), 
производимый на территории 
Российской Федерации

37 172,0 60 528,1

ООО 1 03 02100 01 0000 110
Акцизы на пиво, производимое на 
территории Российской Федерации 6 385 581,9 6 022 195,6

000 1 03 02110 01 0000 110

Акцизы на алкогольную продукцию 
с объемной долей этилового спирта 
свыше 9 процентов (за исключением 
пива, вин, фруктовых вин, игристых 
вин (шампанских), винных 
налитков, изготавливаемых без 
добавления ректификованного 
этилового спирта, произведенного 
из пищевого сырья, и (или) 
спиртованных виноградного или 
иного фруктового сусла, и (или) 
винного дистиллята, и (или) 
фруктового дистиллята), 
производимую на территории 
Российской Федерации

553,4 568,6

000 1 03 02230 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на 
дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты

988 738,9 887 685,1



4

Код классификации Наименование показателей Утвержденный
план

Исполнено 
на 01.10.2016

ООО 1 03 02240 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на 
моторные масла для дизельных и 
(или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, 
подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами 
с учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты

15 020,5 14 148,0

ООО 1 03 02250 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами 
с учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты

2 158 030,7 1 861 810,8

000 1 03 02260 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на 
прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты

-375 244,8 -122 575,0

000 1 05 00000 00 0000 000
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ 
ДОХОД 1 217 490,7 958 871,1

000 1 05 01000 00 0000 110
Налог, взимаемый в связи с 
применением упрощенной системы 
налогообложения

1 217 490,7 958 883,9

000 1 05 01010 01 0000 110

Налог, взимаемый с 
налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения 
доходы

836 002,0 649 886,9

000 1 05 01011 01 0000 110

Налог, взимаемый с 
налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения 
доходы

836 002,0 649 880,5

000 1 05 01012 01 0000 110

Налог, взимаемый с 
налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения 
доходы (за налоговые периоды, 
истекшие до 1 января 2011 года)

6,4



5

Код классификации Наименование показателей Утвержденный
план

Исполнено 
на 01.10.2016

ООО 1 05 01020 01 0000 110

Налог, взимаемый с 
налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения 
доходы, уменьшенные на величину 
расходов

280 054,6 205 638,9

ООО 1 05 01021 01 0000 110

Налог, взимаемый с 
налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения 
доходы, уменьшенные на величину 
расходов

280 054,6 205 535,0

000 1 05 01022 01 0000 110

Налог, взимаемый с 
налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения 
доходы, уменьшенные на величину 
расходов (за налоговые периоды, 
истекшие до 1 января 2011 года)

103,9

000 1 05 01050 01 0000 110
Минимальный налог, зачисляемый в 
бюджеты субъектов Российской 
Федерации

101 434,1 103 358,1

000 1 05 03000 01 0000 110
Единый сельскохозяйственный 
налог -12,8

000 1 05 03020 01 0000 110
Единый сельскохозяйственный 
налог (за налоговые периоды, 
истекшие до 1 января 2011 года)

-12,8

000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 5 337 442,5 3 463 092,3
000 1 06 02000 02 0000 110 Налог на имущество организаций 4 186 720,2 3 144 140,7

000 1 06 02010 02 0000 110
Налог на имущество организаций по 
имуществу, не входящему в Единую 
систему газоснабжения

3 982 468,3 2 996 349,1

000 1 06 02020 02 0000 110
Налог на имущество организаций по 
имуществу, входящему в Единую 
систему газоснабжения

204 251,9 147 791,6

000 1 06 04000 02 0000 110 Транспортный налог 1 143 794,4 314 101,5

000 1 06 04011 02 0000110
Транспортный налог с организаций

258 082,2 188 597,1

0001 06 04012 02 0000110
Транспортный налог с физических 
лиц 885 712,2 125 504,4

000 1 06 05000 02 0000 110 Налог на игорный бизнес 6 927,9 4 850,1

000 1 07 00000 00 0000 000

НАЛОГИ, СБОРЫ И 
РЕГУЛЯРНЫЕ ПЛАТЕЖИ ЗА 
ПОЛЬЗОВАНИЕ ПРИРОДНЫМИ 
РЕСУРСАМИ

184 226,2 106 254,4

000 1 07 01000 01 0000 110
Налог на добычу полезных 
ископаемых 183 737,2 105 325,1



6

Код классификации Наименование показателей Утвержденный
план

Исполнено 
на 01.10.2016

ООО 1 07 01020 01 0000 110
Налог на добычу
общераспространенных полезных 
ископаемых

177 347,0 100 327,2

ООО 1 07 01030 01 0000 110

Налог на добычу прочих полезных 
ископаемых (за исключением 
полезных ископаемых в виде 
природных алмазов)

6 390,2 4 997,9

ООО 1 07 04000 01 0000 110

Сборы за пользование объектами 
животного мира и за пользование 
объектами водных биологических 
ресурсов

489,0 929,3

ООО 1 07 04010 01 0000 110
Сбор за пользование объектами 
животного мира 489,0 929,3

ООО 1 08 00000 00 0000 ООО
ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА

182 222,3 151 305,4

000 1 08 06000 01 0000 110

Государственная пошлина за 
совершение действий, связанных с 
приобретением гражданства 
Российской Федерации или 
выходом из гражданства 
Российской Федерации, а также с 
въездом в Российскую Федерацию 
или выездом из Российской 
Федерации

9 901,2 9 300,8

000 1 08 07000 01 0000 110

Государственная пошлина за 
государственную регистрацию, а 
также за совершение прочих 
юридически значимых действий

172 321,1 142 004,6

000 1 08 07010 01 0000 110

Государственная пошлина за 
государственную регистрацию 
юридического лица, физических лиц 
в качестве индивидуальных 
предпринимателей, изменений, 
вносимых в учредительные 
документы юридического лица, за 
государственную регистрацию 
ликвидации юридического лица и 
другие юридически значимые 
действия

517,2 328,5

000 1 08 07020 01 0000 110

Государственная пошлина за 
государственную регистрацию прав, 
ограничений (обременений) прав на 
недвижимое имущество и сделок с 
ним

100 826,3 90 136,2



7

Код классификации Наименование показателей Утвержденный
план

Исполнено 
на 01.10.2016

ООО 1 08 07080 01 0000 110

Государственная пошлина за 
совершение действий, связанных с 
лицензированием, с проведением 
аттестации в случаях, если такая 
аттестация предусмотрена 
законодательством Российской 
Федерации

48 854,0 33 015,1

ООО 1 08 07082 01 0000 110

Государственная пошлина за 
совершение действий, связанных с 
лицензированием, с проведением 
аттестации в случаях, если такая 
аттестация предусмотрена 
законодательством Российской 
Федерации, зачисляемая в бюджеты 
субъектов Российской Федерации

48 854,0 33 015,1

ООО 1 08 07100 01 0000 110

Государственцая пошлина за выдачу 
и обмен паспорта гражданина 
Российской Федерации 3 051,6 2 683,9

ООО 1 08 07110 01 0000 110

Государственная пошлина за 
государственную регистрацию 
межрегиональных, региональных и 
местных общественных 
объединений, отделений 
общественных объединений, а 
также за государственную 
регистрацию изменений их 
учредительных документов

190,0 170,5

ООО 1 08 07120 01 0000 110

Государственная пошлина за 
государственную регистрацию 
политических партий и 
региональных отделений 
политических партий

70,0 4,3

ООО 1 08 07130 01 0000 110

Государственная пошлина за 
государственную регистрацию 
средств массовой информации, 
продукция которых предназначена 
для распространения 
преимущественно на территории 
субъекта Российской Федерации, а 
также за выдачу дубликата 
свидетельства о такой регистрации

169,8 223,2



8

Код классификации Наименование показателей Утвержденный
план

Исполнено 
на 01.10.2016

ООО 1 08 07140 01 0000 110

Государственная пошлина за 
государственную регистрацию 
транспортных средств и иные 
юридически значимые действия, 
связанные с изменениями и выдачей 
документов на транспортные 
средства, регистрационных знаков, 
водительских удостоверений

14 128,0 12 230,3

ООО 1 08 07142 01 0000 110

Государственная пошлина за 
совершение действий 
уполномоченными органами 
исполнительной власти субъектов 
Российской Федерации, связанных с 
выдачей документов о проведении 
государственного технического 
осмотра тракторов, самоходных 
дорожно-строительных и иных 
самоходных машин и прицепов к 
ним, государственной регистрацией 
мототранспортных средств, 
прицепов, тракторов, самоходных 
дорожно-строительных и иных 
самоходных машин, выдачей 
удостоверений тракториста- 
машиниста (тракториста), 
временных удостоверений на право 
управления самоходными 
машинами, в том числе взамен 
утраченных или пришедших в 
негодность

14 128,0 12 230,3

000 1 08 07170 01 0000 110

Государственная пошлина за выдачу 
специального разрешения на 
движение по автомобильным 
дорогам транспортных средств, 
осуществляющих перевозки 
опасных, тяжеловесных и (или) 
крупногабаритных грузов

550,0 775,2



9

Код классификации Наименование показателей Утвержденный
план

Исполнено 
на 01.10.2016

ООО 1 08 07172 01 0000 110

Государственная пошлина за выдачу 
органом исполнительной власти 
субъекта Российской Федерации 
специального разрешения на 
движение по автомобильным 
дорогам транспортных средств, 
осуществляющих перевозки 
опасных, тяжеловесных и (или) 
крупногабаритных грузов, 
зачисляемая в бюджеты субъектов 
Российской Федерации

550,0 775,2

ООО 1 08 07260 01 0000 110

Государственная пошлина за выдачу 
разрешения на выброс вредных 
(загрязняющих) веществ в 
атмосферный воздух

285,0 364,0

000 1 08 07262 01 0000 110

Государственная пошлина за выдачу 
разрешения на выброс вредных 
(загрязняющих) веществ в 
атмосферный воздух стационарных 
источников, находящихся на 
объектах хозяйственной и иной 
деятельности, не подлежащих 
федеральному государственному 
экологическому контролю

285,0 364,0

0001 08 07280 01 0000 110

Г осударственная пошлина за выдачу 
документа об утверждении 
нормативов образования отходов 
производства и потребления и 
лимитов на их размещение, а также 
за переоформление и выдачу 
дубликата указанного документа

43,2 125,4

000 1 08 07282 01 0000 110

Г осударственная пошлина за выдачу 
исполнительными органами 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации документа 
об утверждении нормативов 
образования отходов производства и 
потребления и лимитов на их 
размещение, а также за 
переоформление и выдачу 
дубликата указанного документа

43,2 125,4



10

Код классификации Наименование показателей Утвернеденный
план

Исполнено 
на 01.10.2016

ООО 1 08 07300 01 0000 110

Прочие государственные пошлины 
за совершение прочих юридически 
значимых действий, подлежащие 
зачислению в бюджет субъекта 
Российской Федерации

2 341,0 700,0

ООО 1 08 07380 01 0000 110

Государственная пошлина за 
действия органов исполнительной 
власти субъектов Российской 
Федерации, связанные с 
государственной аккредитацией 
образовательных учреждений, 
осуществляемой в пределах 
переданных полномочий 
Российской Федерации в области 
образования

3,0

000 1 08 07390 01 0000 110

Государственная пошлина за 
действия органов исполнительной 
власти субъектов Российской 
Федерации по проставлению 
апостиля на документах 
государственного образца об 
образовании, об ученых степенях и 
ученых званиях в пределах 
переданных полномочий 
Российской Федерации в области 
образования

5,0

000 1 08 07400 01 0000 110

Государственная пошлина за 
действия уполномоченных органов 
субъектов Российской Федерации, 
связанные с лицензированием 
предпринимательской деятельности 
по управлению многоквартирными 
домами

1 295,0 1 240,0

000 1 09 00000 00 0000 000

ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И 
ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО 
ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, 
СБОРАМ И ИНЫМ 
ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ

420,1 127,2

000 1 09 01000 00 0000 110
Налог на прибыль организаций, 
зачислявшийся до 1 января 2005 
года в местные бюджеты

1,0 2,5

000 1 09 01020 04 0000 110

Налог на прибыль организаций, 
зачислявшийся до 1 января 2005 
года в местные бюджеты, 
мобилизуемый на территориях 
городских округов

2,5



11

Код классификации Наименование показателей Утвержденный
план

Исполнено 
на 01.10.2016

ООО 1 09 01030 05 0000 110

Налог на прибыль организаций, 
зачислявшийся до 1 января 2005 
года в местные бюджеты, 
мобилизуемый на территориях 
муниципальных районов

1,0

ООО 1 09 03000 00 0000 110 Платежи за пользование 
природными ресурсами 3,3 4,5

000 1 09 03020 00 0000 110 Платежи за добычу полезных 
ископаемых 2,1

000 1 09 03023 01 0000 110 Платежи за добычу подземных вод 2,1

000 1 09 03080 00 0000 110 Отчисления на воспроизводство 
минерально-сырьевой базы 1,2 4,5

000 1 09 03082 02 0000 110

Отчисления на воспроизводство 
минерально-сырьевой базы, 
зачисляемые в бюджеты субъектов 
Российской Федерации, за 
исключением уплачиваемых при 
добыче общераспространенных 
полезных ископаемых и подземных 
вод, используемых для местных 
нужд

1,2 4,5

000 1 09 04000 00 0000 110 Налоги на имущество 269,0 97,9
000 1 09 04010 02 0000 110 Налог на имущество предприятий 137,0 3,5

000 1 09 04020 02 0000 110
Налог с владельцев транспортных 
средств и налог на приобретение 
автотранспортных средств

50,0 7,4

000 1 09 04030 01 0000 110
Налог на пользователей 
автомобильных дорог 82,0 8 6,6

000 1 09 04040 01 0000 110
Налог с имущества, переходящего в 
порядке наследования или дарения 0,4

000 1 09 06000 02 0000 110
Прочие налоги и сборы (по 
отмененным налогам и сборам 
субъектов Российской Федерации)

146,8 22,9

000 1 09 06010 02 0000 110 Налог с продаж 146,8 22,9

000 1 09 11000 02 0000 110

Налог, взимаемый в виде стоимости 
патента в связи с применением 
упрощенной системы 
налогообложения

-0,6

000 1 09 11010 02 0000 110

Налог, взимаемый в виде стоимости 
патента в связи с применением 
упрощенной системы 
налогообложения

-0,6



12

Код классификации Наименование показателей Утвержденный
план

Исполнено 
на 01.10.2016

ООО 1 11 00000 00 0000 ООО

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ 
В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ

87 019,1 59 288,8

ООО 1 И 01000 00 0000 120

Доходы в виде прибыли, 
приходящейся на доли в уставных 
(складочных) капиталах 
хозяйственных товариществ и 
обществ, или дивидендов по 
акциям, принадлежащим 
Российской Федерации, субъектам 
Российской Федерации или 
муниципальным образованиям

742,7 6 308,9

ООО 1 И 01020 02 0000 120

Доходы в виде прибыли, 
приходящейся на доли в уставных 
(складочных) капиталах 
хозяйственных товариществ и 
обществ, или дивидендов по 
акциям, принадлежащим субъектам 
Российской Федерации

742,7 6 308,9

000 1 И 03000 00 0000 120
Проценты, полученные от 
предоставления бюджетных 
кредитов внутри страны

63 343,9 35 839,3

000 1 11 03020 02 0000 120

Проценты, полученные от 
предоставления бюджетных 
кредитов внутри страны за счет 
средств бюджетов субъектов 
Российской Федерации

63 343,9 35 839,3

000 1 11 05000 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде 
арендной либо иной платы за 
передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального 
имущества (за исключением 
имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества государственных и 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

20 976,1 16 562,4



13

Код классификации Наименование показателей Утвержденный
план

Исполнено 
на 01.10.2016

000 1 И 05020 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде 
арендной платы за земли после 
разграничения государственной 
собственности на землю, а также 
средства от продажи права на 
заключение договоров аренды 
указанных земельных участков (за 
исключением земельных участков 
бюджетных и автономных 
учреждений)

11 500,0 9 066,5

ООО 1 11 05022 02 0000 120

Доходы, получаемые в виде 
арендной платы, а также средства от 
продажи права на заключение 
договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности 
субъектов Российской Федерации 
(за исключением земельных 
участков бюджетных и автономных 
учреждений субъектов Российской 
Федерации)

11 500,0 9 066,5

ООО 1 И 05030 00 0000 120

Доходы от сдачи в аренду 
имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов 
государственной власти, органов 
местного самоуправления, 
государственных внебюджетных 
фондов и созданных ими 
учреждений (за исключением 
имущества бюджетных и 
автономных учреждений)

3 427,1 1 972,1

000 1 11 05032 02 0000 120

Доходы от сдачи в аренду 
имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и созданных 
ими учреждений (за исключением 
имущества бюджетных и 
автономных учреждений субъектов 
Российской Федерации)

3 427,1 1 972,1

ООО 1 11 05070 000000 120

Доходы от сдачи в аренду 
имущества, составляющего 
государственную (муниципальную) 
казну (за исключением земельных 
участков)

6 049,0 5 523,8



14

Код классификации Наименование показателей Утвержденный
план

Исполнено 
на 01.10.2016

ООО 1 11 05072 02 0000 120

Доходы от сдачи в аренду 
имущества, составляющего казну 
субъекта Российской Федерации (за 
исключением земельных участков)

6 049,0 5 523,8

ООО 1 11 05300 00 0000 120

Плата по соглашениям об 
установлении сервитута в 
отношении земельных участков, 
находящихся в государственной или 
муниципальной собственности

118,0 118,1

000 1 И 05320 00 0000 120

Плата по соглашениям об 
установлении сервитута в 
отношении земельных участков 
после разграничения 
государственной собственности на 
землю

118,0 118,1

000 1 11 05322 02 0000 120

Плата по соглашениям об 
установлении сервитута, 
заключенным органами 
исполнительной власти субъектов 
Российской Федерации, 
государственными или 
муниципальными предприятиями 
либо государственными или 
муниципальными учреждениями в 
отношении земельных участков, 
находящихся в собственности 
субъектов Российской Федерации

118,0 118,1

000 1 11 07000 00 0000 120
Платежи от государственных и 
муниципальных унитарных 
предприятий

1 501,0 151,3

000 1 11 07010 00 0000 120

Доходы от перечисления части 
прибыли государственных и 
муниципальных унитарных 
предприятий, остающейся после 
уплаты налогов и обязательных 
платежей

1 501,0 151,3

000 1 11 07012 02 0000 120

Доходы от перечисления части 
прибыли, остающейся после уплаты 
налогов и иных обязательных 
платежей государственных 
унитарных предприятий субъектов 
Российской Федерации

1 501,0 151,3



15

Код классификации Наименование показателей Утвержденный
план

Исполнено 
на 01.10.2016

ООО 1 11 09000 00 0000 120

Прочие доходы от использования 
имущества и прав, находящихся в 
государственной и муниципальной 
собственности (за исключением 
имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества государственных и 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

337,4 308,8

ООО 1 11 09040 00 0000 120

Прочие поступления от 
использования имущества, 
находящегося в государственной и 
муниципальной собственности (за 
исключением имущества 
бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том 
числе казенных)

337,4 308,8

000 1 11 09042 02 0000 120

Прочие поступления от 
использования имущества, 
находящегося в собственности 
субъектов Российской Федерации 
(за исключением имущества 
бюджетных и автономных 
учреждений субъектов Российской 
Федерации, а также имущества 
государственных унитарных 
предприятий субъектов Российской 
Федерации, в том числе казенных)

337,4 308,8

000 1 12 00000 00 0000 ООО
ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ 
ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 81 197,1 51 847,2

ООО 1 12 01000 01 0000 120
Плата за негативное воздействие на 
окружающую среду 71 742,1 42 874,1

ООО 1 12 01010 01 0000 120
Плата за выбросы загрязняющих 
веществ в атмосферный воздух 
стационарными объектами

8 583,3 6 402,5

ООО 1 12 01020 01 0000 120
Плата за выбросы загрязняющих 
веществ в атмосферный воздух 
передвижными объектами

386,7 525,0

000 1 12 01030 01 0000 120
Плата за сбросы загрязняющих 
веществ в водные объекты 23 384,3 13 596,6



16

Код классификации Наименование показателей Утвержденный
план

Исполнено 
на 01.10.2016

ООО 1 12 01040 01 0000 120 Плата за размещение отходов 
производства и потребления 39 387,8 22 349,4

ООО 1 12 01050 01 0000 120
Плата за иные виды негативного 
воздействия на окружающую среду 0,6

ООО 1 12 02000 00 0000 120 Платежи при пользовании недрами
3 080,0 3 358,6

ООО 1 12 02010 01 0000 120

Разовые платежи за пользование 
недрами при наступлении 
определенных событий, 
оговоренных в лицензии, при 
пользовании недрами на территории 
Российской Федерации

2 300,0 2 804,5

ООО 1 12 02012 01 0000 120

Разовые платежи за пользование 
недрами при наступлении 
определенных событий, 
оговоренных в лицензии, при 
пользовании недрами на территории 
Российской Федерации по участкам 
недр местного значения

2 300,0 2 804,5

ООО 1 12 02030 01 0000 120

Регулярные платежи за пользование 
недрами при пользовании недрами 
на территории Российской 
Федерации

90,0 27,4

ООО 1 12 02050 01 0000 120

Плата за проведение 
государственной экспертизы 
запасов полезных ископаемых, 
геологической, экономической и 
экологической информации о 
предоставляемых в пользование 
участках недр

610,0 235,0

ООО 1 12 02052 01 0000 120

Плата за проведение 
государственной экспертизы 
запасов полезных ископаемых, 
геологической, экономической и 
экологической информации о 
предоставляемых в пользование 
участках недр местного значения

610,0 235,0

ООО 1 12 02100 00 0000 120
Сборы за участие в конкурсе 
(аукционе) на право пользования 
участками недр

80,0 291,7

ООО 1 12 02102 02 0000 120
Сборы за участие в конкурсе 
(аукционе) на право пользования 
участками недр местного значения

80,0 291,7

ООО 1 12 04000 00 0000 120 Плата за использование лесов 6 375,0 5 614,5



17

Код классификации Наименование показателей Утвержденный
план

Исполнено 
на 01.10.2016

ООО 1 12 04010 00 0000 120
Плата за использование лесов, 
расположенных на землях лесного 
фонда

6 375,0 5 614,5

ООО 1 12 04013 02 0000 120

Плата за использование лесов, 
расположенных на землях лесного 
фонда, в части, превышающей 
минимальный размер платы по 
договору купли-продажи лесных 
насаждений

1 500,0 1 314,1

ООО 1 12 04014 02 0000 120

Плата за использование лесов, 
расположенных на землях лесного 
фонда, в части, превышающей 
минимальный размер арендной 
платы

4 800,0 4 243,4

ООО 1 12 04015 02 0000 120

Плата за использование лесов, 
расположенных на землях лесного 
фонда, в части платы по договору 
купли-продажи лесных насаждений 
для собственных нужд

75,0 57,0

ООО 1 13 00000 00 0000 ООО

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ 
ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА

48 611,6 42 663,5

ООО 1 13 01000 00 0000 130
Доходы от оказания платных услуг 
(работ) 11 165,0 11 196,3

ООО 1 13 01400 01 0000 130

Плата за предоставление сведений, 
документов, содержащихся в 
государственных реестрах 
(регистрах)

110,0 38,1

ООО 1 13 01410 01 0000 130

Плата за предоставление 
государственными органами 
субъектов Российской Федерации, 
казенными учреждениями субъектов 
Российской Федерации сведений, 
документов, содержащихся в 
государственных реестрах 
(регистрах), ведение которых 
осуществляется данными 
государственными органами, 
учреждениями

110,0 38,1

000 1 13 01990 00 0000 130
Прочие доходы от оказания 
платных услуг (работ) 11 055,0 11 158,2

ООО 1 13 01992 02 0000 130

Прочие доходы от оказания 
платных услуг (работ) получателями 
средств бюджетов субъектов 
Российской Федерации

11 055,0 11 158,2



18

Код классификации Наименование показателей Утвержденный
план

Исполнено 
на 01.10.2016

000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат 
государства 37 446,6 31 467,2

ООО 1 13 02060 00 0000 130

Доходы, поступающие в порядке 
возмещения расходов, понесенных в 
связи с эксплуатацией имущества 16 117,5 4 810,6

ООО 1 13 02062 02 0000 130

Доходы, поступающие в порядке 
возмещения расходов, понесенных в 
связи с эксплуатацией имущества 
субъектов Российской Федерации

16 117,5 4 810,6

000 1 13 02990 00 0000 130
Прочие доходы от компенсации 
затрат государства 21 329,1 26 656,6

000 1 13 02992 02 0000 130
Прочие доходы от компенсации 
затрат бюджетов субъектов 
Российской Федерации

21 329,1 26 656,6

000 1 14 00000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 
МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ

78 304,5 4 346,0

000 1 14 02000 00 0000 000

Доходы от реализации имущества, 
находящегося в государственной и 
муниципальной собственности (за 
исключением движимого имущества 
бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том 
числе казенных)

29 272,0 2 340,7

000 1 14 02020 02 0000 410

Доходы от реализации имущества, 
находящегося в собственности 
субъектов Российской Федерации 
(за исключением движимого 
имущества бюджетных и 
автономных учреждений субъектов 
Российской Федерации, а также 
имущества государственных 
унитарных предприятий субъектов 
Российской Федерации, в том числе 
казенных), в части реализации 
основных средств по указанному 
имуществу

29 268,5 2 220,6



19

Код классификации Наименование показателей Утвержденный
план

Исполнено 
на 01.10.2016

ООО 1 14 02022 02 0000 410

Доходы от реализации имущества, 
находящегося в оперативном 
управлении учреждений, 
находящихся в ведении органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации (за 
исключением имущества 
бюджетных и автономных 
учреждений субъектов Российской 
Федерации), в части реализации 
основных средств по указанному 
имуществу

123,9

ООО 1 14 02023 02 0000 410

Доходы от реализации иного 
имущества, находящегося в 
собственности субъектов 
Российской Федерации (за 
исключением имущества 
бюджетных и автономных 
учреждений субъектов Российской 
Федерации, а также имущества 
государственных унитарных 
предприятий субъектов Российской 
Федерации, в том числе казенных), 
в части реализации основных 
средств по указанному имуществу

29 268,5 2 096,7

000 1 14 02020 02 0000 440

Доходы от реализации имущества, 
находящегося в собственности 
субъектов Российской Федерации 
(за исключением имущества 
бюджетных и автономных 
учреждений субъектов Российской 
Федерации, а также имущества 
государственных унитарных 
предприятий субъектов Российской 
Федерации, в том числе казенных), 
в части реализации материальных 
запасов по указанному имуществу

3,5 120,1



20

Код классификации Наименование показателей Утвержденный
план

Исполнено 
на 01.10.2016

ООО 1 14 02022 02 0000 440

Доходы от реализации имущества, 
находящегося в оперативном 
управлении учреждений, 
находящихся в ведении органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации (за 
исключением имущества 
бюджетных и автономных 
учреждений субъектов Российской 
Федерации), в части реализации 
материальных запасов по 
указанному имуществу

3,5 120,1

ООО 1 14 06000 00 0000 430

Доходы от продажи земельных 
участков, находящихся в 
государственной и муниципальной 
собственности

49 032,5 2 005,3

ООО 1 14 06020 00 0000 430

Доходы от продажи земельных 
участков, государственная 
собственность на которые 
разграничена (за исключением 
земельных участков бюджетных и 
автономных учреждений)

49 032,5 2 005,3

ООО 1 14 06022 02 0000 430

Доходы от продажи земельных 
участков, находящихся в 
собственности субъектов 
Российской Федерации (за 
исключением земельных участков 
бюджетных и автономных 
учреждений субъектов Российской 
Федерации)

49 032,5 2 005,3

ООО 1 15 00000 00 0000 ООО
АДМИНИСТРАТИВНЫЕ 
ПЛАТЕЖИ И СБОРЫ 2 241,5 1 617,9

ООО 1 15 02000 00 0000 140

Платежи, взимаемые 
государственными и 
муниципальными органами 
(организациями) за выполнение 
определенных функций

2 241,5 1 617,9

ООО 1 15 02020 02 0000 140

Платежи, взимаемые 
государственными органами 
(организациями) субъектов 
Российской Федерации за 
выполнение определенных функций

2 241,5 1 617,9

ООО 1 16 00000 00 0000 000
ШТРАФЫ, САНКЦИИ, 
ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 641 091,1 455 025,2

ООО 1 16 03000 00 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства о 
налогах и сборах

3,8



21

Код классификации Наименование показателей Утвержденный
план

Исполнено 
на 01.10.2016

ООО 1 16 03020 02 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства о 
налогах и сборах, предусмотренные 
статьей 129.2 Налогового кодекса 
Российской Федерации

3,8

ООО 1 16 18000 00 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение бюджетного 
законодательства Российской 
Федерации

20,0

000 1 16 18020 02 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение бюджетного 
законодательства (в части бюджетов 
субъектов Российской Федерации)

20,0

000 1 16 21000 00 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) и 
иные суммы, взыскиваемые с лиц, 
виновных в совершении 
преступлений, и в возмещение 
ущерба имуществу

37,6 257,4

000 1 16 21020 02 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) и 
иные суммы, взыскиваемые с лиц, 
виновных в совершении 
преступлений, и в возмещение 
ущерба имуществу, зачисляемые в 
бюджеты субъектов Российской 
Федерации

37,6 257,4

000 1 16 25000 00 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства 
Российской Федерации о недрах, об 
особо охраняемых природных 
территориях, об охране и 
использовании животного мира, об 
экологической экспертизе, в 
области охраны окружающей среды, 
о рыболовстве и сохранении водных 
биологических ресурсов, земельного 
законодательства, лесного 
законодательства, водного 
законодательства

330,0 496,6

000 1 16 25080 00 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение водного 
законодательства

330,0 496,6



22

Код классификации Наименование показателей Утвержденный
план

Исполнено 
на 01.10.2016

ООО 1 16 25086 02 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение водного 
законодательства, установленное на 
водных объектах, находящихся в 
федеральной собственности, 
налагаемые исполнительными 
органами государственной власти 
субъектов Российской Федерации

330,0 496,6

ООО 1 16 26000 01 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства о 
рекламе

460,0 566,0

ООО 1 16 27000 01 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства 
Российской Федерации о пожарной 
безопасности

5 600,0 5 120,1

ООО 1 16 30000 01 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) за 
правонарушения в области 
дорожного движения

613 103,2 427 217,1

ООО 1 16 30010 01 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение правил перевозки 
крупногабаритных и тяжеловесных 
грузов по автомобильным дорогам 
общего пользования

180,0 46,2

ООО 1 16 30012 01 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение правил перевозки 
крупногабаритных и тяжеловесных 
грузов по автомобильным дорогам 
общего пользования регионального 
или межмуниципального значения

180,0 46,2

ООО 1 16 30020 01 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства 
Российской Федерации о 
безопасности дорожного движения

612 923,2 427 170,9

ООО 1 16 33000 00 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства 
Российской Федерации о 
контрактной системе в сфере 
закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и 
муниципальных нужд

1 327,0 1 024,6



23

Код классификации Наименование показателей Утверяеденный
план

Исполнено 
на 01.10.2016

ООО 1 16 33020 02 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства 
Российской Федерации о 
контрактной системе в сфере 
закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и 
муниципальных нужд для нужд 
субъектов Российской Федерации

1 327,0 1 024,6

ООО 1 16 37000 00 0000 140

Поступления сумм в возмещение 
вреда, причиняемого 
автомобильным дорогам 
транспортными средствами, 
осуществляющими перевозки 
тяжеловесных и (или) 
крупногабаритных грузов

4 500,0 5 579,3

000 1 16 37020 02 0000 140

Поступления сумм в возмещение 
вреда, причиняемого 
автомобильным дорогам 
регионального или 
межмуниципального значения 
транспортными средствами, 
осуществляющими перевозки 
тяжеловесных и (или) 
крупногабаритных грузов, 
зачисляемые в бюджеты субъектов 
Российской Федерации

4 500,0 5 579,3

000 1 16 42000 00 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение условий договоров 
(соглашений) о предоставлении 
бюджетных кредитов

1 533,3 1 834,5

000 1 16 42020 02 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение условий договоров 
(соглашений) о предоставлении 
бюджетных кредитов за счет 
средств бюджетов субъектов 
Российской Федерации

1 533,3 1 834,5

000 1 16 46000 00 0000 140

Поступления сумм в возмещение 
ущерба в связи с нарушением 
исполнителем (подрядчиком) 
условий государственных 
контрактов или иных договоров, 
финансируемых за счет средств 
дорожных фондов, либо в связи с 
уклонением от заключения таких 
контрактов или иных договоров

110,0 79,4



24

Код классификации Наименование показателей Утвержденный
план

Исполнено 
на 01.10.2016

ООО 1 16 46000 02 0000 140

Поступления сумм в возмещение 
ущерба в связи с нарушением 
исполнителем (подрядчиком) 
условий государственных 
контрактов или иных договоров, 
финансируемых за счет средств 
дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации, либо в 
связи с уклонением от заключения 
таких контрактов или иных 
договоров

110,0 79,4

ООО 1 16 90000 00 0000 140
Прочие поступления от денежных 
взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба

14 090,0 12 826,4

000 1 16 90020 02 0000 140

Прочие поступления от денежных 
взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты субъектов Российской 
Федерации

14 090,0 12 826,4

000 1 17 00000 00 0000 000
ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 11200,1 14 691,1

000 1 17 01000 00 0000 180 Невыясненные поступления 767,1

000 1 17 01020 02 0000 180
Невыясненные поступления, 
зачисляемые в бюджеты субъектов 
Российской Федерации

767,1

000 1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы И 200,1 13 924,0

000 1 17 05020 02 0000 180
Прочие неналоговые доходы 
бюджетов субъектов Российской 
Федерации

11 200,1 13 924,0

000 2 00 00000 00 0000 000
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ
ПОСТУПЛЕНИЯ 12 118 100,0 9 233 569,2

000 2 02 00000 00 0000 000

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

10 767 607,7 8 000 353,0

000 2 02 01000 00 0000 151
Дотации бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 1 565 098,3 1 368 984,0

000 2 02 01001 00 0000 151
Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 1 253 688,2 968 759,0

000 2 02 01001 02 0000 151

Дотации бюджетам субъектов 
Российской Федерации на 
выравнивание бюджетной 
обеспеченности

1 253 688,2 968 759,0

000 2 02 01003 00 0000 151
Дотации бюджетам на поддержку 
мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов

311410,1 400 225,0



25

Код классификации Наименование показателей Утвержденный
план

Исполнено 
на 01.10.2016

ООО 2 02 01003 02 0000 151

Дотации бюджетам субъектов 
Российской Федерации на 
поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов

311 410,1 400 225,0

ООО 2 02 02000 00 0000 151
Субсидии бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии)

1 981 653,5 1 347 164,7

ООО 2 02 02009 00 0000 151

Субсидии бюджетам на 
государственную поддержку малого 
и среднего предпринимательства, 
включая крестьянские (фермерские) 
хозяйства

102 663,8

000 2 02 02009 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации на 
государственную поддержку малого 
и среднего предпринимательства, 
включая крестьянские (фермерские) 
хозяйства

102 663,8

000 2 02 02046 00 0000 151

Субсидии бюджетам на реализацию 
мероприятий, предусмотренных 
региональной программой 
переселения, включенной в 
Государственную программу по 
оказанию содействия 
добровольному переселению в 
Российскую Федерацию 
соотечественников, проживающих 
за рубежом

12 095,7 3 219,9

000 2 02 02046 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации на 
реализацию мероприятий, 
предусмотренных региональной 
программой переселения, 
включенной в Государственную 
программу по оказанию содействия 
добровольному переселению в 
Российскую Федерацию 
соотечественников, проживающих 
за рубежом

12 095,7 3 219,9

000 2 02 02051 00 0000 151
Субсидии бюджетам на реализацию 
федеральных целевых программ 169 675,4 118 993,1

000 2 02 02051 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации на 
реализацию федеральных целевых 
программ

169 675,4 118 993,1



26

Код классификации Наименование показателей Утвержденный
план

Исполнено 
на 01.10.2016

000 2 02 02067 02 0000 151
Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации на 
поощрение лучших учителей

1 600,0 1 600,0

ООО 2 02 02077 00 0000 151

Субсидии бюджетам на 
софинансирование капитальных 
вложений в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

74 913,4 18 059,4

ООО 2 02 02077 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации на 
софинансирование капитальных 
вложений в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

74 913,4 18 059,4

000 2 02 02086 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации из местных 
бюджетов для формирования 
региональных фондов финансовой 
поддержки поселений 
(внутригородских районов) и 
региональных фондов финансовой 
поддержки муниципальных районов 
(городских округов, городских 
округов с внутригородским 
делением)

173 024,7 129 768,4

000 2 02 02124 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации на 
приобретение специализированной 
лесопожарной техники и 
оборудования

3 046,1

000 2 02 02133 00 0000 151

Субсидии бюджетам на оказание 
адресной финансовой поддержки 
спортивным организациям, 
осуществляющим подготовку 
спортивного резерва для сборных 
команд Российской Федерации

6 265,5 6 115,2

000 2 02 02133 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации на оказание 
адресной финансовой поддержки 
спортивным организациям, 
осуществляющим подготовку 
спортивного резерва для сборных 
команд Российской Федерации

6 265,5 6 115,2



27

Код классификации Наименование показателей Утвержденный
план

Исполнено 
на 01.10.2016

000 2 02 02172 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации на 
осуществление ежемесячной 
денежной выплаты, назначаемой в 
случае рождения третьего ребенка 
или последующих детей до 
достижения ребенком возраста трех 
лет

204 374,4 176 895,4

000 2 02 02173 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации на 
предоставление жилых помещений 
детям-сиротам и детям, оставшимся 
без попечения родителей, лицам из 
их числа по договорам найма 
специализированных жилых 
помещений

44 866,1 10 884,2

000 2 02 02174 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации на 
возмещение части затрат на 
приобретение элитных семян

14 703,6 14 703,6

ООО 2 02 02176 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации на 
возмещение части затрат на 
раскорчевку выбывших из 
эксплуатации старых садов и 
рекультивацию раскорчеванных 
площадей

1 587,4

ООО 2 02 02177 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации на 
возмещение части затрат на 
закладку и уход за многолетними 
плодовыми и ягодными 
насаждениями

95 733,6 95 733,6

000 2 02 02181 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации на 
возмещение части процентной 
ставки по краткосрочным кредитам 
(займам) на развитие 
растениеводства, переработки и 
реализации продукции 
растениеводства

68 757,1 77 372,0



28

Код классификации Наименование показателей Утвержденный
план

Исполнено 
на 01.10.2016

000 2 02 02182 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации на 
возмещение части процентной 
ставки по инвестиционным 
кредитам (займам) на развитие 
растениеводства, переработки и 
развитие инфраструктуры и 
логистического обеспечения рынков 
продукции растениеводства

111 899,3 40 452,4

ООО 2 02 02183 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации на 
возмещение части затрат 
сельскохозяйственных 
товаропроизводителей на уплату 
страховой премии, начисленной по 
договору сельскохозяйственного 
страхования в области 
растениеводства

10 151,0 9 470,3

ООО 2 02 02184 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации на оказание 
несвязанной поддержки 
сельскохозяйственным 
товаропроизводителям в области 
растениеводства

245 639,6 239 748,4

000 2 02 02185 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации на 
поддержку племенного 
животноводства

3 352,8 3 143,1

ООО 2 02 02186 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации на 1 
килограмм реализованного и (или) 
отгруженного на собственную 
переработку молока

93 437,7 78 581,7

ООО 2 02 02190 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации на 
возмещение части процентной 
ставки по краткосрочным кредитам 
(займам) на развитие 
животноводства, переработки и 
реализации продукции 
животноводства

12 323,1 2 117,4



29

Код классификации Наименование показателей Утвержденный
план

Исполнено 
на 01.10.2016

000 2 02 02191 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации на 
возмещение части процентной 
ставки по инвестиционным 
кредитам (займам) на развитие 
животноводства, переработки и 
развитие инфраструктуры и 
логистического обеспечения рынков 
продукции животноводства

158 562,6 52 113,1

000 2 02 02192 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации на 
возмещение части затрат 
сельскохозяйственных 
товаропроизводителей на уплату 
страховой премии, начисленной по 
договору сельскохозяйственного 
страхования в области 
животноводства

2 514,0 2 352,4

ООО 2 02 02193 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации на 
поддержку племенного крупного 
рогатого скота мясного направления

1 821,1

ООО 2 02 02196 00 0000 151
Субсидии бюджетам на поддержку 
начинающих фермеров 34 209,0 34 209,0

000 2 02 02196 02 0000 151
Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации на 
поддержку начинающих фермеров

34 209,0 34 209,0

000 2 02 02197 00 0000 151
Субсидии бюджетам на развитие 
семейных животноводческих ферм 15 284,0 15 284,0

000 2 02 02197 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации на развитие 
семейных животноводческих ферм 15 284,0 15 284,0

000 2 02 02198 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации на 
возмещение части процентной 
ставки по долгосрочным, 
среднесрочным и краткосрочным 
кредитам, взятым малыми формами 
хозяйствования

8 462,8 4 527,2



30

Код классификации Наименование показателей Утвержденный
план

Исполнено 
на 01.10.2016

ООО 2 02 02207 00 0000 151

Субсидии бюджетам на реализацию 
мероприятий государственной 
программы Российской Федерации 
"Доступная среда" на 2011 - 2020 
годы

35 875,7 7 998,5

ООО 2 02 02207 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации на 
реализацию мероприятий 
государственной программы 
Российской Федерации "Доступная 
среда" на 2011 - 2020 годы

35 875,7 7 998,5

000 2 02 02208 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации на 
реализацию отдельных 
мероприятий государственной 
программы Российской Федерации 
"Развитие здравоохранения"

15 249,8 4 901,9

000 2 02 02215 00 0000 151

Субсидии бюджетам на создание в 
общеобразовательных 
организациях, расположенных в 
сельской местности, условий для 
занятий физической культурой и 
спортом

13 477,4 2 021,0

000 2 02 02215 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации на создание 
в общеобразовательных 
организациях, расположенных в 
сельской местности, условий для 
занятий физической культурой и 
спортом

13 477,4 2 021,0

000 2 02 02220 00 0000 151

Субсидии бюджетам на реализацию 
мероприятий по поэтапному 
внедрению Всероссийского 
физкультурно-спортивного 
комплекса "Готов к труду и 
обороне" (ГТО)

1 118,9

0002 02 02220 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации на 
реализацию мероприятий по 
поэтапному внедрению 
Всероссийского физкультурно­
спортивного комплекса "Готов к 
труду и обороне" (ГТО)

1 118,9



31

Код классификации Наименование показателей Утвержденный
план

Исполнено 
на 01.10.2016

ООО 20202240020000151

Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации на 
реализацию дополнительных 
мероприятий в сфере занятости 
населения, направленных на 
снижение напряженности на рынке 
труда субъектов Российской 
Федерации

3 987,1

ООО 2 02 02241 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации в целях 
софинансирования расходов, 
возникающих при оказании 
гражданам Российской Федерации 
высокотехнологичной медицинской 
помощи, не включенной в базовую 
программу обязательного 
медицинского страхования

30 087,4 29 783,3

ООО 2 02 02244 00 0000 151

Субсидии бюджетам на грантовую 
поддержку сельскохозяйственных 
потребительских кооперативов для 
развития материально-технической 
базы

3 048,0 3 048,0

ООО 2 02 02244 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации на 
грантовую поддержку 
сельскохозяйственных 
потребительских кооперативов для 
развития материально-технической 
базы

3 048,0 3 048,0

ООО 2 02 02245 00 0000 151

Субсидии бюджетам на оказание 
несвязанной поддержки 
сельскохозяйственным 
товаропроизводителям в области 
развития производства семенного 
картофеля и овощей открытого 
грунта

6 348,2

ООО 2 02 02245 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации на оказание 
несвязанной поддержки 
сельскохозяйственным 
товаропроизводителям в области 
развития производства семенного 
картофеля и овощей открытого 
грунта

6 348,2



32

Код классификации Наименование показателей Утвержденный
план

Исполнено 
на 01.10.2016

ООО 2 02 02249 00 0000 151

Субсидии бюджетам на возмещение 
части процентной ставки по 
краткосрочным кредитам (займам) 
на развитие молочного скотоводства

7 190,8 582,5

ООО 2 02 02249 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации на 
возмещение части процентной 
ставки по краткосрочным кредитам 
(займам) на развитие молочного 
скотоводства

7 190,8 582,5

000 2 02 02250 00 0000 151

Субсидии бюджетам на возмещение 
части процентной ставки по 
инвестиционным кредитам (займам) 
на строительство и реконструкцию 
объектов для молочного 
скотоводства

168 434,6 128 165,7

000 2 02 02250 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации на 
возмещение части процентной 
ставки по инвестиционным 
кредитам (займам) на строительство 
и реконструкцию объектов для 
молочного скотоводства

168 434,6 128 165,7

000 2 02 02253 00 0000 151

Субсидии бюджетам на возмещение 
части процентной ставки по 
краткосрочным кредитам (займам) 
на переработку продукции 
растениеводства и животноводства в 
области развития оптово­
распределительных центров

22 239,7 22 239,7

000 2 02 02253 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации на 
возмещение части процентной 
ставки по краткосрочным кредитам 
(займам) на переработку продукции 
растениеводства и животноводства в 
области развития оптово­
распределительных центров

22 239,7 22 239,7

ООО 2 02 02258 00 0000 151
Субсидии бюджетам на поддержку 
племенного крупного рогатого скота 
молочного направления

7 619,2 5 457,7



33

Код классификации Наименование показателей У твержденный 
план

Исполнено 
на 01.10.2016

ООО 2 02 02258 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации на 
поддержку племенного крупного 
рогатого скота молочного 
направления

7 619,2 5 457,7

ООО 2 02 02279 02 0000 151

Субсидии бюджетам на возмещение 
затрат по созданию инфраструктуры 
индустриальных парков или 
технопарков, за исключением 
технопарков в сфере высоких 
технологий

3 635,5

000 2 02 02279 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации на 
возмещение затрат по созданию 
инфраструктуры индустриальных 
парков или технопарков, за 
исключением технопарков в сфере 
высоких технологий

3 635,5

000 2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 6 351 700,4 4 445 144,5

ООО 2 02 03001 00 0000 151
Субвенции бюджетам на оплату 
жилищно-коммунальных услуг 
отдельным категориям граждан

1 743 935,0 805 776,5

000 2 02 03001 02 0000 151

Субвенции бюджетам субъектов 
Российской Федерации на оплату 
жилищно-коммунальных услуг 
отдельным категориям граждан

1 743 935,0 805 776,5

000 2 02 03004 00 0000 151

Субвенции бюджетам на 
осуществление переданного 
полномочия Российской Федерации 
по осуществлению ежегодной 
денежной выплаты лицам, 
награжденным нагрудным знаком 
"Почетный донор России"

134 519,4 129 837,9

ООО 2 02 03004 02 0000 151

Субвенции бюджетам субъектов 
Российской Федерации на 
осуществление переданного 
полномочия Российской Федерации 
по осуществлению ежегодной 
денежной выплаты лицам, 
награжденным нагрудным знаком 
"Почетный донор России"

134 519,4 129 837,9

ООО 2 02 03007 00 0000 151

Субвенции бюджетам на 
составление (изменение) списков 
кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской 
Федерации

947,9 514,9



34

Код классификации Наименование показателей Утвержденный
план

Исполнено 
на 01.10.2016

000 2 02 03007 02 0000 151

Субвенции бюджетам субъектов 
Российской Федерации на 
составление (изменение) списков 
кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской 
Федерации

947,9 514,9

000 2 02 03011 00 0000 151

Субвенции бюджетам на 
государственные единовременные 
пособия и ежемесячные денежные 
компенсации гражданам при 
возникновении поствакцинальных 
осложнений

94,2 31,6

000 2 02 03011 02 0000 151

Субвенции бюджетам субъектов 
Российской Федерации на 
государственные единовременные 
пособия и ежемесячные денежные 
компенсации гражданам при 
возникновении поствакцинальных 
осложнений

94,2 31,6

000 2 02 03012 00 0000 151

Субвенции бюджетам на выплаты 
инвалидам компенсаций страховых 
премий по договорам обязательного 
страхования гражданской 
ответственности владельцев 
транспортных средств

1 269,2 482,4

000 2 02 03012 02 0000 151

Субвенции бюджетам субъектов 
Российской Федерации на выплаты 
инвалидам компенсаций страховых 
премий по договорам обязательного 
страхования гражданской 
ответственности владельцев 
транспортных средств

1 269,2 482,4

000 2 02 03015 00 0000 151

Субвенции бюджетам на 
осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

15 029,7 10 269,7

000 2 02 03015 02 0000 151

Субвенции бюджетам субъектов 
Российской Федерации на 
осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

15 029,7 10 269,7

000 2 02 03018 00 0000 151

Субвенции бюджетам на 
осуществление отдельных 
полномочий в области лесных 
отношений

92 503,8 64 815,1



35

Код классификации Наименование показателей Утвержденный
план

Исполнено 
на 01.10.2016

000 2 02 03018 02 0000 151

Субвенции бюджетам субъектов 
Российской Федерации на 
осуществление отдельных 
полномочий в области лесных 
отношений

92 503,8 64 815,1

ООО 2 02 03019 00 0000 151

Субвенции бюджетам на 
осуществление отдельных 
полномочий в области водных 
отношений

10 351,9 203,4

ООО 2 02 03019 02 0000 151

Субвенции бюджетам субъектов 
Российской Федерации на 
осуществление отдельных 
полномочий в области водных 
отношений

10 351,9 203,4

000 2 02 03020 00 0000 151

Субвенции бюджетам на выплату 
единовременного пособия при всех 
формах устройства детей, 
лишенных родительского 
попечения, в семью

20 299,9 10 594,2

000 2 02 03020 02 0000 151

Субвенции бюджетам субъектов 
Российской Федерации на выплату 
единовременного пособия при всех 
формах устройства детей, 
лишенных родительского 
попечения, в семью

20 299,9 10 594,2

000 2 02 03025 00 0000 151

Субвенции бюджетам на 
реализацию полномочий 
Российской Федерации по 
осуществлению социальных выплат 
безработным гражданам

382 716,9 264 692,3

000 2 02 03025 02 0000 151

Субвенции бюджетам субъектов 
Российской Федерации на 
реализацию полномочий 
Российской Федерации по 
осуществлению социальных выплат 
безработным гражданам

382 716,9 264 692,3

000 2 02 03053 00 0000 151

Субвенции бюджетам на выплату 
единовременного пособия 
беременной жене военнослужащего, 
проходящего военную службу по 
призыву, а также ежемесячного 
пособия на ребенка 
военнослужащего, проходящего 
военную службу по призыву

10 586,5 3 542,0



36

Код классификации Наименование показателей Утвержденный
план

Исполнено 
на 01.10.2016

000 2 02 03053 02 0000 151

Субвенции бюджетам субъектов 
Российской Федерации на выплату 
единовременного пособия 
беременной жене военнослужащего, 
проходящего военную службу по 
призыву, а также ежемесячного 
пособия на ребенка 
военнослужащего, проходящего 
военную службу по призыву

10 586,5 3 542,0

ООО 2 02 03069 00 0000 151

Субвенции бюджетам на 
обеспечение жильем отдельных 
категорий граждан, установленных 
Федеральным законом от 12 января 
1995 года№ 5-ФЗ "О ветеранах", в 
соответствии с Указом Президента 
Российской Федерации от 7 мая 
2008 года№ 714 "Об обеспечении 
жильем ветеранов Великой 
Отечественной войны 1941 -1945 
годов"

76 693,5 76 127,7

ООО 2 02 03069 02 0000 151

Субвенции бюджетам субъектов 
Российской Федерации на 
обеспечение жильем отдельных 
категорий граждан, установленных 
Федеральным законом от 12 января 
1995 года № 5-ФЗ "О ветеранах", в 
соответствии с Указом Президента 
Российской Федерации от 7 мая 
2008 года № 714 "Об обеспечении 
жильем ветеранов Великой 
Отечественной войны 1941 - 1945 
годов"

76 693,5 76 127,7

ООО 2 02 03070 00 0000 151

Субвенции бюджетам на 
обеспечение жильем отдельных 
категорий граждан, установленных 
Федеральными законами от 12 
января 1995 года № 5-ФЗ "О 
ветеранах" и от 24 ноября 1995 года 
№ 181-ФЗ "О социальной защите 
инвалидов в Российской 
Федерации"

32 614,0 13 292,1



37

Код классификации Наименование показателей
Утвержденный

план
Исполнено 

на 01.10.2016

ООО 2 02 03070 02 0000 151

Субвенции бюджетам субъектов 
Российской Федерации на 
обеспечение жильем отдельных 
категорий граждан, установленных 
Федеральными законами от 12 
января 1995 года № 5-ФЗ "О 
ветеранах" и от 24 ноября 1995 года 
№ 181-ФЗ "О социальной защите 
инвалидов в Российской 
Федерации"

32 614,0 13 292,1

000 2 02 03077 00 0000 151

Субвенции бюджетам на 
обеспечение жильем граждан, 
уволенных с военной службы 
(службы), и приравненных к ним 
лиц

1 879,6

000 2 02 03077 02 0000 151

Субвенции бюджетам субъектов 
Российской Федерации на 
обеспечение жильем граждан, 
уволенных с военной службы 
(службы), и приравненных к ним 
лиц

1 879,6

000 2 02 03121 00 0000 151

Субвенции бюджетам на 
проведение Всероссийской 
сельскохозяйственной переписи в 
2016 году

26 838,9 12 434,4

000 2 02 03121 02 0000 151

Субвенции бюджетам субъектов 
Российской Федерации на 
проведение Всероссийской 
сельскохозяйственной переписи в 
2016 году

26 838,9 12 434,4

000 2 02 03122 00 0000 151

Субвенции бюджетам на выплату 
государственных пособий лицам, не 
подлежащим обязательному 
социальному страхованию на случай 
временной нетрудоспособности и в 
связи с материнством, и лицам, 
уволенным в связи с ликвидацией 
организаций (прекращением 
деятельности, полномочий 
физическими лицами)

470 317,4 344 744,2



38

Код классификации Наименование показателей
Утвержденный

план
Исполнено 

на 01.10.2016

000 2 02 03122 02 0000 151

Субвенции бюджетам субъектов 
Российской Федерации на выплату 
государственных пособий лицам, не 
подлежащим обязательному 
социальному страхованию на случай 
временной нетрудоспособности и в 
связи с материнством, и лицам, 
уволенным в связи с ликвидацией 
организаций (прекращением 
деятельности, полномочий 
физическими лицами)

470 317,4 344 744,2

ООО 2 02 03123 00 0000 151

Субвенции бюджетам на 
осуществление переданных 
полномочий Российской Федерации 
по предоставлению отдельных мер 
социальной поддержки граждан, 
подвергшихся воздействию 
радиации

2 943 064,2 2 385 192,6

000 2 02 03123 02 0000 151

Субвенции бюджетам субъектов 
Российской Федерации на 
осуществление переданных 
полномочий Российской Федерации 
по предоставлению отдельных мер 
социальной поддержки граждан, 
подвергшихся воздействию 
радиации

2 943 064,2 2 385 192,6

000 2 02 03128 00 0000 151

Субвенции бюджетам на оказание 
отдельным категориям граждан 
социальной услуги по обеспечению 
лекарственными препаратами для 
медицинского применения по 
рецептам на лекарственные 
препараты, медицинскими 
изделиями по рецептам на 
медицинские изделия, а также 
специализированными продуктами 
лечебного питания для детей- 
инвалидов

289 398,3 252 910,0



39

Код классификации Наименование показателей
Утвержденный

план
Исполнено 

на 01.10.2016

000 2 02 03128 02 0000 151

Субвенции бюджетам субъектов 
Российской Федерации на оказание 
отдельным категориям граждан 
социальной услуги по обеспечению 
лекарственными препаратами для 
медицинского применения по 
рецептам на лекарственные 
препараты, медицинскими 
изделиями по рецептам на 
медицинские изделия, а также 
специализированными продуктами 
лечебного питания для детей- 
инвалидов

289 398,3 252 910,0

ООО 2 02 03998 02 0000 151
Единая субвенция бюджетам 
субъектов Российской Федерации 98 640,1 69 683,5

ООО 2 02 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 869 139,9 839 026,8

000 2 02 04001 00 0000 151

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам на 
содержание депутатов 
Государственной Думы и их 
помощников

1 595,8 4 753,2

000 2 02 04001 02 0000 151

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам субъектов 
Российской Федерации на 
содержание депутатов 
Государственной Думы и их 
помощников

1 595,8 4 753,2

0002 02 04002 00 0000 151

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам на 
содержание членов Совета 
Федерации и их помощников

443,8 1 492,7

0002 02 04002 02 0000 151

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам субъектов 
Российской Федерации на 
содержание членов Совета 
Федерации и их помощников

443,8 1 492,7

000 2 02 04017 00 0000 151

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам на 
осуществление отдельных 
полномочий в области обеспечения 
лекарственными препаратами, а 
также специализированными 
продуктами лечебного питания

128 597,9 99 974,6



40

Код классификации Наименование показателей
Утвержденный

план
Исполнено 

на 01.10.2016

ООО 2 02 04017 02 0000 151

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам субъектов 
Российской Федерации на 
осуществление отдельных 
полномочий в области обеспечения 
лекарственными препаратами, а 
также специализированными 
продуктами лечебного питания

128 597,9 99 974,6

000 2 02 04025 00 0000 151

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам на 
комплектование книжных фондов 
библиотек муниципальных 
образований и государственных 
библиотек городов Москвы и Санкт- 
Петербурга

517,0 454,0

ООО 2 02 04025 02 0000 151

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам субъектов 
Российской Федерации на 
комплектование книжных фондов 
библиотек муниципальных 
образований и государственных 
библиотек городов Москвы и Санкт- 
Петербурга

517,0 454,0

000 2 02 04041 00 0000 151

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам на 
подключение общедоступных 
библиотек Российской Федерации к 
сети "Интернет" и развитие системы 
библиотечного дела с учетом задачи 
расширения информационных 
технологий и оцифровки

599,0 524,0

ООО 2 02 04041 02 0000 151

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам субъектов 
Российской Федерации, на 
подключение общедоступных 
библиотек Российской Федерации к 
сети "Интернет" и развитие системы 
библиотечного дела с учетом задачи 
расширения информационных 
технологий и оцифровки

599,0

, .............................

524,0



41

Код классификации Наименование показателей
Утвержденный

план
Исполнено 

на 01.10.2016

000 2 02 04042 00 0000 151

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам на выплату 
стипендий Президента Российской 
Федерации и Правительства 
Российской Федерации для 
обучающихся по направлениям 
подготовки (специальностям), 
соответствующим приоритетным 
направлениям модернизации и 
технологического развития 
экономики Российской Федерации

1 072,0 788,0

ООО 2 02 04042 02 0000 151

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам субъектов 
Российской федерации на выплату 
стипендий Президента Российской 
Федерации и Правительства 
Российской Федерации для 
обучающихся по направлениям 
подготовки (специальностям), 
соответствующим приоритетным 
направлениям модернизации и 
технологического развития 
экономики Российской Федерации

1 072,0 788,0

ООО 2 02 04043 02 0000 151

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам субъектов 
Российской Федерации на 
единовременные компенсационные 
выплаты медицинским работникам

30 500,0 5 200,0

000 2 02 04052 00 0000 151

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам на 
государственную поддержку 
муниципальных учреждений 
культуры, находящихся на 
территориях сельских поселений

700,0 700,0

000 2 02 04052 02 0000 151

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам субъектов 
Российской Федерации на 
государственную поддержку 
муниципальных учреждений 
культуры, находящихся на 
территориях сельских поселений

700,0 700,0



42

Код классификации Наименование показателей Утвержденный
план

Исполнено 
на 01.10.2016

ООО 2 02 04053 00 0000 151

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам на 
государственную поддержку 
лучших работников муниципальных 
учреждений культуры, находящихся 
на территориях сельских поселений

300,0 300,0

000 2 02 04053 02 0000 151

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам субъектов 
Российской Федерации на 
государственную поддержку 
лучших работников муниципальных 
учреждений культуры, находящихся 
на территориях сельских поселений

300,0 300,0

000 2 02 04055 02 0000 151

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам субъектов 
Российской Федерации на 
финансовое обеспечение закупок 
антивирусных препаратов для 
профилактики и лечения лиц, 
инфицированных вирусами 
иммунодефицита человека и 
гепатитов В и С

138 312,7 119 250,2

000 2 02 04062 00 0000 151

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам на 
осуществление организационных 
мероприятий по обеспечению лиц 
лекарственными препаратами, 
предназначенными для лечения 
больных злокачественными 
новообразованиями лимфоидной, 
кроветворной и родственных им 
тканей, гемофилией, 
муковисцидозом, гипофизарным 
нанизмом, болезнью Гоше, 
рассеянным склерозом, а также 
после трансплантации органов и 
(или) тканей

20 875,1 9 681,2



43

Код классификации Наименование показателей Утвержденный
план

Исполнено 
на 01.10.2016

ООО 2 02 04062 02 0000 151

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам субъектов 
Российской Федерации на 
осуществление организационных 
мероприятий по обеспечению лиц 
лекарственными препаратами, 
предназначенными для лечения 
больных злокачественными 
новообразованиями лимфоидной, 
кроветворной и родственных им 
тканей, гемофилией, 
муковисцидозом, гипофизарным 
нанизмом, болезнью Гоше, 
рассеянным склерозом, а также 
после трансплантации органов и 
(или)тканей

20 875,1 9 681,2

ООО 2 02 04064 02 0000 151

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам субъектов 
Российской Федерации на 
финансовое обеспечение закупок 
антибактериальных и 
противотуберкулезных 
лекарственных препаратов (второго 
ряда), применяемых при лечении 
больных туберкулезом с 
множественной лекарственной 
устойчивостью возбудителя, и 
диагностических средств для 
выявления, определения 
чувствительности микобактерии 
туберкулеза и мониторинга лечения 
больных туберкулезом с 
множественной лекарственной 
устойчивостью возбудителя

26 192,0 21 968,8

000 2 02 04066 00 0000 151

Межбюджетные трансферты 
бюджетам на реализацию 
мероприятий по профилактике ВИЧ- 
инфекции и гепатитов В и С

3 618,1 1 160,4

000 2 02 04066 02 0000 151

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам субъектов 
Российской Федерации на 
реализацию мероприятий по 
профилактике ВИЧ-инфекции и 
гепатитов В и С

3 618,1 1 160,4



44

Код классификации Наименование показателей
Утвержденный

план
Исполнено 

на 01.10.2016

000 2 02 04081 00 0000 151

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам на 
финансовое обеспечение 
мероприятий по временному 
социально-бытовому обустройству 
лиц, вынужденно покинувших 
территорию Украины и 
находящихся в пунктах временного 
размещения

132 822,8 66411,4

000 2 02 04081 02 0000 151

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам субъектов 
Российской Федерации на 
финансовое обеспечение 
мероприятий по временному 
социально-бытовому обустройству 
лиц, вынужденно покинувших 
территорию Украины и 
находящихся в пунктах временного 
размещения

132 822,8 66 411,4

ООО 2 02 04095 00 0000 151

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам на 
реализацию мероприятий 
региональных программ в сфере 
дорожного хозяйства, включая 
проекты, реализуемые с 
применением механизмов 
государственно-частного 
партнерства, и строительство, 
реконструкцию и ремонт 
уникальных искусственных 
дорожных сооружений по решениям 
Правительства Российской 
Федерации

375 853,7



45

Код классификации Наименование показателей Утвержденный
план

Исполнено 
на 01.10.2016

000 2 02 04095 02 0000 151

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам субъектов 
Российской Федерации на 
реализацию мероприятий 
региональных программ в сфере 
дорожного хозяйства, включая 
проекты, реализуемые с 
применением механизмов 
государственно-частного 
партнерства, и строительство, 
реконструкцию и ремонт 
уникальных искусственных 
дорожных сооружений по решениям 
Правительства Российской 
Федерации

375 853,7

0002 02 04118 00 0000 151

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам на 
финансовое обеспечение 
мероприятий, связанных с отдыхом 
и оздоровлением детей, 
находящихся в трудной жизненной 
ситуации

7 140,0 5 853,0

ООО 2 02 04118 02 0000 151

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам субъектов 
Российской Федерации на 
финансовое обеспечение 
мероприятий, связанных с отдыхом 
и оздоровлением детей, 
находящихся в трудной жизненной 
ситуации

7 140,0 5 853,0

0002 02 04120 00 0000 151

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам на 
комплектование книгами для детей 
и юношества фондов 
государственных и муниципальных 
библиотек за счет средств 
резервного фонда Президента 
Российской Федерации

515,3



46

Код классификации Наименование показателей Утвержденный
план

Исполнено 
на 01.10.2016

000 2 02 04120 02 0000 151

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам субъектов 
Российской Федерации на 
комплектование книгами для детей 
и юношества фондов 
государственных и муниципальных 
библиотек за счет средств 
резервного фонда Президента 
Российской Федерации

515,3

ООО 2 02 04999 00 0000 151
Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 500 000,0

ООО 2 02 04999 02 0000 151

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам субъектов 
Российской Федерации 500 000,0

000 2 02 09000 00 0000 151
Прочие безвозмездные поступления 
от других бюджетов бюджетной 
системы

15,6 33,0

000 2 02 09070 00 0000 151

Прочие безвозмездные поступления 
от бюджетов государственных 
внебюджетных фондов 15,6 33,0

000 2 02 09071 00 0000 151

Прочие безвозмездные поступления 
от бюджета Пенсионного фонда 
Российской Федерации 15,6 33,0

000 2 02 09071 02 0000 151

Прочие безвозмездные поступления 
в бюджеты субъектов Российской 
Федерации от бюджета 
Пенсионного фонда Российской 
Федерации

15,6 33,0

000 2 03 00000 00 0000 000

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
ГОСУДАРСТВЕННЫХ 
(МУНИЦИПАЛЬНЫХ) 
ОРГАНИЗАЦИЙ

1 185 944,1 602 581,6

000 2 03 02000 02 0000 180

Безвозмездные поступления от 
государственных (муниципальных) 
организаций в бюджеты субъектов 
Российской Федерации

1 185 944,1 602 581,6



47

Код классификации Наименование показателей
Утвержденный

план
Исполнено 

на 01.10.2016

ООО 2 03 02040 02 0000 180

Безвозмездные поступления в 
бюджеты субъектов Российской 
Федерации от государственной 
корпорации - Фонда содействия 
реформированию жилищно- 
коммунального хозяйства на 
обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда

1 185 944,1 602 581,6

ООО 2 04 00000 00 0000 000

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
НЕГОСУДАРСТВЕННЫХ 
ОРГАНИЗАЦИЙ

3 243,5

000 2 04 02000 02 0000 180

Безвозмездные поступления от 
негосударственных организаций в 
бюджеты субъектов Российской 
Федерации

3 243,5

000 2 04 02010 02 0000 180

Предоставление
негосударственными организациями 
грантов для получателей средств 
бюджетов субъектов Российской 
Федерации

3 243,5

000 2 07 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 146 632,2 91 182,2

000 2 07 02000 02 0000 180
Прочие безвозмездные поступления 
в бюджеты субъектов Российской 
Федерации

146 632,2 91 182,2

000 2 07 02020 02 0000 180

Поступления от денежных 
пожертвований, предоставляемых 
физическими лицами получателям 
средств бюджетов субъектов 
Российской Федерации

308,8 552,4

000 2 07 02030 02 0000 180
Прочие безвозмездные поступления 
в бюджеты субъектов Российской 
Федерации

146 323,4 90 629,8

000 2 18 00000 00 0000 000

ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 
ВОЗВРАТА БЮДЖЕТАМИ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И 
ОРГАНИЗАЦИЯМИ ОСТАТКОВ 
СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И 
ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 
ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ 
ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, 
ПРОШЛЫХ ЛЕТ

17 916,0 657 324,5



48

Код классификации Наименование показателей
Утвержденный

план
Исполнено 

на 01.10.2016

000 2 18 00000 00 0000 151

Доходы бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации от 
возврата бюджетами бюджетной 
системы Российской Федерации 
остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, 
прошлых лет

17 916,0 638 864,2

000 2 18 02000 02 0000 151

Доходы бюджетов субъектов 
Российской Федерации от возврата 
бюджетами бюджетной системы 
Российской Федерации остатков 
субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, 
прошлых лет

17 916,0 638 864,2

000 2 18 02030 02 0000 151

Доходы бюджетов субъектов 
Российской Федерации от возврата 
остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов 
городских округов

14 674,1 28 418,9

000 2 18 02040 02 0000 151

Доходы бюджетов субъектов 
Российской Федерации от возврата 
остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов 
муниципальных районов

3 241,9 610 445,3

000 2 18 00000 00 0000 180

Доходы бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации от 
возврата организациями остатков 
субсидий прошлых лет

18 460,3

000 2 18 02000 02 0000 180

Доходы бюджетов субъектов 
Российской Федерации от возврата 
организациями остатков субсидий 
прошлых лет

18 460,3

000 2 18 02010 02 0000 180

Доходы бюджетов субъектов 
Российской Федерации от возврата 
бюджетными учреждениями 
остатков субсидий прошлых лет

18 458,8



49

Код классификации Наименование показателей Утвержденный
план

Исполнено 
на 01.10.2016

000 2 18 02020 02 0000 180

Доходы бюджетов субъектов 
Российской Федерации от возврата 
автономными учреждениями 
остатков субсидий прошлых лет

0,3

000 2 18 02030 02 0000 180

Доходы бюджетов субъектов 
Российской Федерации от возврата 
иными организациями остатков 
субсидий прошлых лет

1,2

000 2 19 00000 00 0000 ООО

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ 
СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И 
ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 
ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ 
ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, 
ПРОШЛЫХ ЛЕТ

-121 115,6

000 2 19 02000 02 0000 151

Возврат остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из 
бюджетов субъектов Российской 
Федерации

-121 115,6

ВСЕГО ДОХОДОВ 62 145 991,5 45 345 767,3

0100 Общегосударственные вопросы 2 422 842,0 1 662 668,0

0102

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования

7 040,5 5 170,2

0103

Функционирование 
законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований

200 439,1 146 927,3

0104

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

300 802,3 233 315,5

0105 Судебная система 150 373,1 115 012,2

0106

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово­
бюджетного) надзора

114 219,7 84 991,5



50

Код классификации Наименование показателей
Утвержденный

план
Исполнено 

на 01.10.2016

0107
Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 240 264,3 210 316,8

0110 Фундаментальные исследования 7 500,0 5 500,0
0111 Резервные фонды 95 000,0

0112
Прикладные научные исследования 
в области общегосударственных 
вопросов

800,0 800,0

0113
Другие общегосударственные 
вопросы 1 306 403,0 860 634,5

0200 Национальная оборона 63 869,2 40 984,2

0203
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 15 029,7 10 269,7

0204
Мобилизационная подготовка 
экономики 48 839,5 30 714,5

0300
Национальная безопасность и
правоохранительная
деятельность

467 606,8 318 733,9

0302 Органы внутренних дел 138,6
0304 Органы юстиции 74 543,0 52 334,1

0309

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, 
гражданская оборона

152 678,5 114 867,2

0310
Обеспечение пожарной 
безопасности 221 413,9 146 670,9

0311 Миграционная политика 12 732,8 3 390,1

0314
Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

6 100,0 1 471,6

0400 Национальная экономика 11048 283,9 6 421 660,7
0401 Общеэкономические вопросы 288 695,2 233 025,0
0405 Сельское хозяйство и рыболовство 1 969 938,3 1 403 296,7
0406 Водное хозяйство 25 311,5 203,3
0407 Лесное хозяйство 123 575,6 83 896,6
0408 Транспорт 1 020 679,4 717 148,0

0409
Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 4 700 721,9 2 672 354,3

0410 Связь и информатика 719 656,4 389 580,8

0412
Другие вопросы в области 
национальной экономики 2 199 705,6 922 156,0

0500
Жилищно-коммунальное
хозяйство 3 604 964,4 1967218,8

0501 Жилищное хозяйство 2 580 538,8 1 752 044,1
0502 Коммунальное хозяйство 182 695,1 77210,3
0503 Благоустройство 160 565,4



51

Код классификации Наименование показателей Утвержденный
план

Исполнено 
на 01.10.2016

0505
Другие вопросы в области жилищно- 
коммунального хозяйства 681 165,1 137 964,4

0600 Охрана окружающей среды 336 281,8 168 008,8

0603
Охрана объектов растительного и 
животного мира и среды их 
обитания

272 997,0 165 765,1

0605
Другие вопросы в области охраны 
окружающей среды 63 284,8 2 243,7

0700 Образование 16 512 406,0 11 602 251,5
0701 Дошкольное образование 4 294 525,1 2 876 373,0
0702 Общее образование 8 988 514,5 6 379 799,8

0704 Среднее профессиональное 
образование 2 347 084,6 1 664 065,9

0705
Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение 
квалификации

116 052,2 75 261,5

0706
Высшее и послевузовское 
профессиональное образование 200,0 20,0

0707 Молодежная политика и 
оздоровление детей 517 938,3 456 511,7

0709
Другие вопросы в области 
образования 248 091,3 150 219,6

0800 Культура, кинематография 861 639,7 563 584,1
0801 Культура 834 915,0 543 107,5

0804 Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 26 724,7 20 476,6

0900 Здравоохранение 12 494 028,5 8 429 425,9

0901
Стационарная медицинская помощь

2 484 215,8 1 500 558,8

0902 Амбулаторная помощь 1 273 414,9 909 951,8

0903 Медицинская помощь в дневных 
стационарах всех типов 63 938,1 43 099,7

0904 Скорая медицинская помощь 68 049,8 30 221,1

0905
Санаторно-оздоровительная помощь

164 294,8 104 340,5

0906

Заготовка, переработка, хранение и 
обеспечение безопасности 
донорской крови и ее компонентов 143 782,5 95 330,5

0907
Санитарно-эпидемиологическое
благополучие 2 201,4

0909
Другие вопросы в области 
здравоохранения 8 294 131,2 5 745 923,5

1000 Социальная политика 14 951 513,9 10 903 135,0
1001 Пенсионное обеспечение 129 600,0 83 461,6

1002 Социальное обслуживание 
населения 2 372 371,5 1 607 983,3



52

Код классификации Наименование показателей Утвержденный
план

Исполнено 
на 01.10.2016

1003 Социальное обеспечение населения
10 070 633,4 7 751413,4

1004 Охрана семьи и детства 2 128 270,2 1 312 260,6

1006
Другие вопросы в области 
социальной политики 250 638,8 148 016,1

1100 Физическая культура и спорт 526 411,7 260 601,8
1102 Массовый спорт 282 522,9 58 246,1
1103 Спорт высших достижений 217 455,4 192 151,6

1105 Другие вопросы в области 
физической культуры и спорта 26 433,4 10 204,1

1200 Средства массовой информации 184 071,4 125 539,7
1201 Телевидение и радиовещание 8 162,0 7 935,0

1202
Периодическая печать и 
издательства 2 523,0 1 479,0

1204
Другие вопросы в области средств 
массовой информации 173 386,4 116 125,7

1300
Обслуживание государственного 
и муниципального долга 921 217,6 678 659,0

1301
Обслуживание государственного 
внутреннего и муниципального 
долга

921 217,6 678 659,0

1400

Межбюджетные трансферты 
общего характера бюджетам 
бюджетной системы Российской 
Федерации

1 677 297,1 1 299 674,6

1401

Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 
субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований

1 296 953,0 1 008 702,1

1402 Иные дотации 263 000,0 203 000,0

1403
Прочие межбюджетные трансферты 
общего характера 117 344,1 87 972,5

ИТОГО РАСХОДОВ 66 072 434,0 44 442 146,0

ДЕФИЦИТ -3 926 442,5 903 621,3

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ 
ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ

ООО 01 01 00 00 00 0000 ООО

Государственные (муниципальные) 
ценные бумаги, номинальная 
стоимость которых указана в валюте 
Российской Федерации

-2 250 000,0 -1 750 000,0



53

Код классификации Наименование показателей Утвержденный
план

Исполнено 
на 01.10.2016

ООО 01 01 00 00 00 0000 800

Погашение государственных 
(муниципальных) ценных бумаг, 
номинальная стоимость которых 
указана в валюте Российской 
Федерации

-2 250 000,0 -1 750 000,0

ООО 01 01 00 00 02 0000 810

Погашение государственных 
ценных бумаг субъектов Российской 
Федерации, номинальная стоимость 
которых указана в валюте 
Российской Федерации

-2 250 000,0 -1 750 000,0

000 01 02 00 00 00 0000 000
Кредиты кредитных организаций в 
валюте Российской Федерации -100 320,2 -3 594 961,0

000 01 02 00 00 00 0000 700
Получение кредитов от кредитных 
организаций в валюте Российской 
Федерации

3 494 640,8

000 01 02 00 00 02 0000 710

Получение кредитов от кредитных 
организаций бюджетами субъектов 
Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации

3 494 640,8

000 01 02 00 00 00 0000 800

Погашение кредитов, 
предоставленных кредитными 
организациями в валюте Российской 
Федерации

-3 594 961,0 -3 594 961,0

000 01 02 00 00 02 0000 810

Погашение бюджетами субъектов 
Российской Федерации кредитов от 
кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации

-3 594 961,0 -3 594 961,0

000 01 03 00 00 00 0000 000
Бюджетные кредиты от других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации

4 487 684,0 5 187 684,0

000 01 03 01 00 00 0000 000

Бюджетные кредиты от других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации

4 487 684,0 5 187 684,0

000 01 03 01 00 00 0000 700

Получение бюджетных кредитов от 
других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации

9 567 904,4 7 180 407,0

000 01 03 01 00 02 0000 710

Получение кредитов от других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации бюджетами 
субъектов Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации

9 567 904,4 7 180 407,0



54

Код классификации Наименование показателей Утвержденный
план

Исполнено 
на 01.10.2016

ООО 01 03 01 00 00 0000 800

Погашение бюджетных кредитов, 
полученных от других бюджетов 
бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской 
Федерации

-5 080 220,4 -1 992 723,0

000 01 03 01 00 02 0000 810

Погашение бюджетами субъектов 
Российской Федерации кредитов от 
других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации

-5 080 220,4 -1 992 723,0

ООО 01 05 00 00 00 0000 000
Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств бюджетов 820 083,0 -1 515 314,7

000 01 05 00 00 00 0000 500
Увеличение остатков средств 
бюджетов -76 277 532,4 -53 378 244,7

000 01 05 02 00 00 0000 500
Увеличение прочих остатков 
средств бюджетов -76 277 532,4 -53 378 244,7

000 01 05 02 01 00 0000 510
Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов -76 277 532,4 -53 378 244,7

000 01 05 02 01 02 0000 510
Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
субъектов Российской Федерации

-76 277 532,4 -53 378 244,7

000 01 05 00 00 00 0000 600
Уменьшение остатков средств 
бюджетов 77 097 615,4 51 862 930,0

000 01 05 02 00 00 0000 600
Уменьшение прочих остатков 
средств бюджетов 77 097 615,4 51 862 930,0

000 01 05 02 01 00 0000 610
Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 77 097 615,4 51 862 930,0

000 01 05 02 01 02 0000 610
Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
субъектов Российской Федерации

77 097 615,4 51 862 930,0

000 01 06 00 00 00 0000 000
Иные источники внутреннего 
финансирования дефицитов 
бюджетов

968 995,7 768 970,4

000 01 06 01 00 00 0000 000

Акции и иные формы участия в 
капитале, находящиеся в 
государственной и муниципальной 
собственности

7 139,0 13 564,1

000 01 06 01 00 00 0000 630

Средства от продажи акций и иных 
форм участия в капитале, 
находящихся в государственной и 
муниципальной собственности

7 139,0 13 564,1

000 01 06 01 00 02 0000 630

Средства от продажи акций и иных 
форм участия в капитале, 
находящихся в собственности 
субъектов Российской Федерации

7 139,0 13 564,1

000 01 06 05 00 00 0000 000
Бюджетные кредиты, 
предоставленные внутри страны в 
валюте Российской Федерации

961 856,7 755 406,3



55

Код классификации Наименование показателей Утвержденный
план

Исполнено 
на 01.10.2016

ООО 01 Об 05 00 00 0000 600
Возврат бюджетных кредитов, 
предоставленных внутри страны в 
валюте Российской Федерации

1 061 856,7 838 506,3

ООО 01 06 05 01 00 0000 600

Возврат бюджетных кредитов, 
предоставленных юридическим 
лицам в валюте Российской 
Федерации

11 372,4 573,5

ООО 01 Об 05 01 02 0000 640

Возврат бюджетных кредитов, 
предоставленных юридическим 
лицам из бюджетов субъектов 
Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации

11 372,4 573,5

ООО 01 06 05 02 00 0000 600

Возврат бюджетных кредитов, 
предоставленных другим бюджетам 
бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской 
Федерации

1 050 484,3 837 932,8

ООО 01 06 05 02 02 0000 640

Возврат бюджетных кредитов, 
предоставленных другим бюджетам 
бюджетной системы Российской 
Федерации из бюджетов субъектов 
Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации

1 050 484,3 837 932,8

ООО 01 06 05 00 00 0000 500
Предоставление бюджетных 
кредитов внутри страны в валюте 
Российской Федерации

-100 000,0 -83 100,0

ООО 01 06 05 02 00 0000 500

Предоставление бюджетных 
кредитов другим бюджетам 
бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской 
Федерации

-100 000,0 -83 100,0

ООО 01 06 05 02 02 0000 540

Предоставление бюджетных 
кредитов другим бюджетам 
бюджетной системы Российской 
Федерации из бюджетов субъектов 
Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации

-100 000,0 -83 100,0

Итого источников внутреннего 
финансирования 3 926 442,5 -903 6213


